
~,FAKULTNf NEMOCNICE 
' OLOMOUC 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 

dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

IČ : 00098892 

DIČ: CZ00098892 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: 36334811/0710 

na straně jedné jako "kupující" 

a 

PR0tv1EDICA PRAHA GROUP, a.s. 

se sídlem: Juárezova 1071/17, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

IC: 25099019 

DIC: CZ25099019 

zastoupená: Pavlem Hanušem, předsedou představenstva 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4492 

bankovní spojení: tsos Factorlng, a. s., IČ 45794278, č. účtu: 000166-0800060853/0300 

na straně druhé jako "prodávající" 

(uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou 

oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby) 

tuto 

KUPNÍ SMLOUVU 

uzavřenou dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 



I. 

Úvodní ustanovení 

(' FAKULTNr NEMOCNICE 
OLOMOUC 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 

závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmfnky a požadavky stanovené zákonem a touto smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění zahájeného kupujícím jako veřejným zadavatelem 

s názvem "Dezinfekční přípravky k přímému použití pro rychlou dezinfekcí" část I. název Dezinfekční 

ubrousky na bázi alkoholu bez obsahu aldehydů a jiných účinných látek zatěžujídch prostředí, interní 

evidenční číslo VZ-2020-000790. V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má 

se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce. Smluvní strany se zavazují plnit 

podmínky obsažené v této smlouvě, přičemž za závazné se pro obě smluvní strany považuje rovněž zadávací 

dokumentace a nabídka, kterou prodávající předložil do zadávacího řízení. 

Jl. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu: Dezinfekční přípravky k přímému použití pro 

rychlou dezinfekci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále "předmět plnění" a "zboží"), závazek 

prodávajídho převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu plnění a závazek kupujícího zaplatit 

prodávajícímu kupní cenu. Předmět plnění musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší 

jakosti poskytované výrobcem předmětu plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a 

nerušenému nakládání a užívání kupujfdm. 

2. Součástí předmětu plnění je dále: 

a. doprava do sídla kupujícího 

111. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen předmět plnění kupujícímu dodat nejpozději do S pracovních dnů ode dne zveřejnění 

smlouvy v registru smluv. Termín plnění může být posunut pouze ze strany kupujícího a to z provozních 

důvodů. Posunutí termínů musí být odsouhlaseno statutárními zástupci formou písemného chronologicky 

číslovaného dodatku ke smlouvě. 

2. Místem dodání předmětu plnění je: Lékárna Fakultní nemocnice Olomouc, budova Z. Kontaktní osobou pro 

převzetí předmětu plnění je 111111-- nebo jím pověřená osoba. 

3. Náklady na dodání předmětu plnění do místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně. Prodávající bere 

na vědomí, že v souladu s interními předpisy kupujícího nese náklady související s vjezdem motorových 

vozidel do místa plnění. 



.. fAKULTNf NEMOCNICE 
,, OLOMOUC 

4. Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění a podepsáním předávacího protokolu přechází na 

kupujícího vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží či jeho 

část, která je poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží. 

IV. 

Kupní cena 

1. Kupní cena za předmět plnění je stanovena v Příloze č. 1. 

2. Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení je nutné 

na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, kompletaci, uvedení do provozu, 

předání a veškeré náklady související (náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení 

předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, 

přepravních nákladů apod.). 

3. Kupní cena v Kč bez DPH je garantována jako cena maximální, nejvýše přípustná. Ke kupní ceně bude 

připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

v. 
Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje a prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na 

základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. Prodávající je povinen fakturu vystavit do tří 

pracovních dnů po protokolárním předání a převzetí předmětu plnění kupujícím. 

2. Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 

faktury kupujícímu, nezbytnou přílohu faktury bude kopie dodacího listu potvrzeného kupujícím v souladu 

s příslušným ustanovením této smlouvy. 

3. Prodávající je dále povinen na každé jednotlivé faktuře, vystavené v rámci kupního vztahu založeného touto 

smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ·20ZO..Q000790. 

4. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu ve lhůtě 

splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet znovu ode dne prokazatelného doručení 

řádně vystavené faktury kupujícímu. 

S. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Za 

den úhrady se rozumí den odeslání celé fakturované částky z účtu kupujídho na účet prodávajícího. 

Vl. 

Dodad podmínky 



6 • FAKULTNI NEMOCNICE 
,, OLOMOUC 

1. Prodávajíd se zavazuje dodat zboží tak, že při jeho převzetí kupujíd m musí být doba použitelnosti (exspirace) 

minimálně 9 měsíců, kratší doba použitelnosti může být jen po dohodě s kupujícím. 

2. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději společně s dodávkou zboží veškerou dokumentaci 

nutnou k převzetí a řádnému užívání zboží, kterou vyžadují příslušné obecně závazné právní předpisy . 

3. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a odpovídá všem 

požadavkům obecně závazných právních předpisů. 

4. Prodávajíd je povinen zajistit přepravu dodávaného zboží způsobem vylučuj ícím jakékoliv jeho poškození 

nebo znehodnocení. Kupujíd je povinen zboží před převzetím zkontrolovat a zjevné vady okamžitě vyznačit 

do dodacího listu. Kupující může odmítnout zboží převzít zejména, pokud prodávající nedodá zboží v 

objednaném množství nebo druhovém složení, pokud zboží bude mít zjevné závady v jakosti nebo bude 

poškozené nebo prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží. Prodávající má v 

takovém případě povinnost dodat bez zbytečného odkladu zboží nové. Kupující může převzít zboží s neúplnou 

nebo chybnou dokumentad (např. dodací list) v případě, že to bude nezbytné pro zajištění poskytování 

zdravotní péče. V takovém případě učiní kupující písemný záznam o převzetl zboží jiným vhodným způsobem . 

Prodávající je v takovém případě povinen dodat chybějící nebo opravný doklad neprodleně, nejpozději do 2 

pracovních dnů. 

5. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po celou dobu jeho použitelnosti. 

6. Zjistí-li kupující po převzetí zboží, že je obal zboží porušen nebo že množství dodaného zboží neodpovídá 

dodacímu listu, uplatní kupující tyto vady u prodávajícího, a to do 2 pracovních dnů ode dne převzetí zboží na 

email prodávajícího odbyt@promedica-praha .cz Prodávající je povinen vyřídit reklamaci do 30 dnů od jejího 

doručení. 

7. Vady jakosti, projevující se t ím, že zboží neodpovídá smluvené kvalitě a projeví se v době použitelnosti 

(exspirace), je kupující oprávněn uplatnit u prodávajícího nejpozději poslední den exspirační doby. Prodávající 

je povinen vyříd it reklamaci do 30 dnů od jejího doručení. 

8. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení prodávajícím již dodaného zboží z používání, je prodávající 

povinen toto zboží do 30 dnů od kupujícího odebrat zpět a cenu tohoto zboží kupujícímu uhradit, popřípadě 

po dohodě s kupujícím dodat zboží náhradní. 

Vll. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou . Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího bude považováno 

zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 10 dnu, pokud toto prodlení bude zpusobeno 

důvody na straně prodávajícího. 

2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u 

kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpok ládat, že při takovémto porušení smlouvy, s 

přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. 



., FAKULTNf NEMOCNICE 

' OLOMOUC 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat 

důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem 

doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí z této smlouvy 

vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy, ušlého zisku vzniknuvších před okamžikem 

odstoupení od smlouvy. 

VIJI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních právních předpisů, 

kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. K projednání a rozhodování 

případných sporů, které nebudou vyřešeny smírnou cestou, jsou příslušné soudy české republiky. 

2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné plnění a 

vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. Použití§ 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se 

vylučuje. Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno 

autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. Použití ustanovení 

§ 557, § 1726, § 1728, § 1729, § 1740, § 1744, § 1757 odst. 2, 3, § 1770, §1950, zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, se vylučuje. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe prodávající převzal 

nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i 

faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této 

smlouvy nastat. 

3. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně této smlouvy, 

bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. V případě pochybností se 

má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání 

písemnosti. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné, pravé 

a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou v písemném, chronologicky 

očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci obou smluvních stran. Změna musí 

být výslovně označena jako "Dodatek ke smlouvě". Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této smlouvy 

nepovažují. Veškeré dohody, učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem 

podpisu této smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní dojednání 

učinily. Tato smlouva tak představuje celkovou dohodu smluvních stran na jejím předmětu a nahrazuje 

všechna předchozí ujednání a dohody dosažené ohledně jejího předmětu. 

5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 



., FAKULTNr NEMOCNICE 
' OLOMOUC 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejněn í 

v registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že sl smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že 

se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

Seznam příloh: 

- Přfloha č. 1 - Rozpis kupní ceny po jednotlivých položkách 



Příloha č. 1 

Kód Název šarže exspirace 

109157 Mikrozid AF '" ... 
wipesJumbo 

70001405 Mikrozid AF ... ... 
wipesJumbo 

... ... ... .. . 

... ... " ' ... 

balen( Cena bez 
DPH 

200ks 202,- Kč 
dóza 
200ks 158,- Kč 
náplň 

"' 

... 
... 
.. . 

~' FAKULTN( NEMOCNICE 
OLOMOUC 

DPH Cena včetně 

DPH 

42,42 Kč 244,42 Kč 

33,18 Kč 191,18 Kč 

.. . "' 

.. . ... 



• 




